40
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 48/2023

SELEÇÃO PARA CURSO DE FORMAÇÃO CONTINUADA EM JOALHERIA ARTESANAL
(MÓDULO BÁSICO) E GEMOLOGIA (MÓDULO BÁSICO)

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº 1169, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, tendo em vista o Termo de Posse do dia
24/10/2019, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna
público o resultado final do Edital 48/2023, conforme segue:

 Classificação do Processo Seletivo Unificado -
Edital 48/2023 Curso FIC Joalheria Artesanal Módulo Básico IFMG Campus Ouro Preto

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

38 Paula Natsumi Miyahara 88,9 1º Classificado

26 José Gill Fonseca 83,3 2º Classificado

10 NºBenito Silva Guimarães 77,8 3º Classificado

37 Natália Hoshino Morita 77,8 4º Classificado

5 Ana Luisa Ferreira 77,8 5º Classificado

18 Danilo Costa Pereira 77,8 6º Classificado

31 Luciana Cotta Mancini 72,2 7º Classificado

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/08/2023

Resultado Final de Edital 154 Joalheria artesanal e Gemologia. (1644955)         SEI 23213.001711/2023-04 / pg. 1

50 Washington Luis Costa 72,2 8º Classificado

12 Caio Henrique Duarte Gonzaga 72,2 9º Classificado

49 Vinícius José Moreira
Rodrigues

72,2 10º Classificado

44 Simone Monteiro Silvestre
Fernandes

66,7 11º Classificado

23 Jarbas Cardoso de Araújo
junior

66,7 12º Classificado

32 Marcelino Lopes da Silva Netto 66,7 1º Suplente

11 Bruna Maria Rodrigues dos
Santos

66,7 2º Suplente

45 Stella Vitória Bohrer 66,7 3º Suplente

7 Antônio Verissimo Dias 61,1 4º Suplente

35 Melvy Cristina Maceda Cortez 61,1 5º Suplente

36 Micaella Castanheira Oliveira 61,1 6º Suplente

1 Altamiro Rodrigues da Costa 55,6 7º Suplente

48 Vigilato Nunes dos Santos 55,6 8º Suplente

20 Erika de Oliveira Meyer 55,6 9º Suplente

21 Hamilton Reginaldo Mendes 55,6 10º Suplente

19 Edgar Aneir da Silva 55,6 11º Suplente

17 Daniela Alves 55,6 12º Suplente

27 Joyce Da Costa Albuquerque 55,6 13º Suplente

Resultado Final de Edital 154 Joalheria artesanal e Gemologia. (1644955)         SEI 23213.001711/2023-04 / pg. 2

40 Rafael Romualdo Valério 55,6 14º Suplente

13 Camila Gláucia de Souza 55,6 15º Suplente

Classificação do Processo Seletivo Unificado - Edital 48/2023 Curso FIC Joalheria Artesanal Módulo Básico
IFMG Campus Ouro Preto

            Classificação do Processo Seletivo Unificado - Edital 48/2023
Curso FIC Gemologia Módulo Básico IFMG Campus Ouro Preto

Nº NOME COMPLETO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

7 Antônio Verissimo Dias 92,5 1º Classificado

30 Lorene Dutra Moreira e
Ferreira

92,5 2º Classificado

31 Luciana Cotta Mancini 90 3º Classificado

10 Benito Silva Guimarães 85 4º Classificado

38 Paula Natsumi Miyahara 85 5º Classificado

37 Natália Hoshino Morita 82,5 6º Classificado

15 Catriel Lopes Etchichury 82,5 7º Classificado

21 Hamilton Reginaldo Mendes 80 8º Classificado

19 Edgar Aneir da Silva 80 9º Classificado

23 Jarbas Cardoso de Araújo
Junior

80 10º Classificado

12 Caio Henrique Duarte
Gonzaga

80 11º Classificado

35 Melvy Cristina Maceda Cortez 77,5 12º Classificado

40 Rafael Romualdo Valério 77,5 1º Suplente

Resultado Final de Edital 154 Joalheria artesanal e Gemologia. (1644955)         SEI 23213.001711/2023-04 / pg. 3

11 Bruna Maria Rodrigues dos
Santos

77,5 2º Suplente

49 Vinícius José Moreira
Rodrigues

75 3º Suplente

50 Washington Luis Costa 72,5 4º Suplente

18 Danilo Costa Pereira 72,5 5º Suplente

48 Vigilato Nunes dos Santos 70 6º Suplente

32 Marcelino Lopes da Silva
Netto

67,5 7º Suplente

13 Camila Gláucia de Souza 67,5 8º Suplente

26 José Gill Fonseca 65 9º Suplente

27 Joyce Da Costa Albuquerque 62,5 10º Suplente

36 Micaella Castanheira Oliveira 62,5 11º Suplente

45 Stella Vitória Bohrer 60 12º Suplente

20 Erika de Oliveira Meyer 55 13º Suplente

1 Altamiro Rodrigues da Costa 52,5 14º Suplente

5 Ana Luisa Ferreira 45 15º Suplente

Ouro Preto, 15 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 15/08/2023, às 14:14, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1644955 e o código CRC 627979DA.

Resultado Final de Edital 154 Joalheria artesanal e Gemologia. (1644955)         SEI 23213.001711/2023-04 / pg. 4

23213.001711/2023-04 1644955v1

Resultado Final de Edital 154 Joalheria artesanal e Gemologia. (1644955)         SEI 23213.001711/2023-04 / pg. 5

	Resultado Final de Edital 154 Joalheria artesanal e Gemologia. (1644955)